
 diário oficial Nº 33825  45 Sexta-feira, 15 de MARÇO de 2019

FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
DA POLÍCIA MILITAR

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

Portaria N° 015/2019-ADM FIN/PA.
O Diretor do Fundo de Assistência Social da PMPA - FASPM, usando das 
atribuições que lhes são conferidas pelo Dec. N° 108, de 20 de Junho 
de 2011(Estatuto do FASPM) e Portaria N° 053, de 07 de agosto de 
2013(Regimento Interno do FASPM) e, considerando o disposto no Art. 
67 daLei Federal N° 8.666/93, de 21 de Junho de 1993, c/c Portaria nº 
019/2019-DP/1 de 02 de Janeiro de 2019;
RESOLVE:
Art. 1° Designar os Policiais Militares, conforme abaixo relacionados, para 
exercerem a função de fiscal, e ou fiscal substitutos, dos contratos admi-
nistrativos e seus objetos, de forma a atender o disposto na Lei Federal 
N°8.666/93:

2ºTEN QOAPM RG 22871 ELDER JAIME CARVALHO DA ROCHA, em 
substituição ao Ten QOAPM Leonardo Felício dos Santos

CONTRATADA: A.A.J. Lourenço e Cia Ltda, CNPJ nº 05. 619. 593/0001 - 92

CONTRATO N° 008/2015

PUBLICAÇÃO: DOE N°32.929, de 16 de julho de 2015

OBJETO: Serviços de Limpeza e Conservação

CONTRATADA: Souza e Assis Com. Varejista de Água Mineral, CNPJ nº15.207.445/0001 – 14

CONTRATO N° 001/2018

PUBLICAÇÃO: DOE Nº33.548, de 30 de janeiro de 2018

OBJETO: Fornecimento de água mineral ao FASPM

CONTRATADA: Projebel Serviços e Comércio Ltda, CNPJ nº nº02. 295. 753/0001-05

CONTRATO N° 0011/2018

PUBLICAÇÃO: DOE Nº 33.621, de 21 de maio de 2018

OBJETO: Serviço Terceirizado de Apoio Administrativo

1ºSGT PM RG 20009 LUIZ CLÓVIS DA SILVA ALVES, em substituição à 3º SGT PM Meriam do Carmo Chaves, 
como fiscal titular, e 3º PM Francisco Gilberto Cavalcante Silva, este em substituição à 3º SGT PM Rute Elena 

Amaral da Conceição, como a fiscal substituto.

CONTRATADA: Pereira e Silva – Adv. Associados- CNPJ nº nº08. 155. 967/0001 – 54

CONTRATO N° 013/2018

PUBLICAÇÃO: DOE N° 33.637, de 14 de junho de 2018

OBJETO: Serviços Advocatícios ao FASPM.

3º PM RG 24029 FRANCISCO GILBERTO CAVALCANTE SILVA, em substituição da fiscal substituta, a 3º SGT 
PM Meriam do Carmo Chaves.

CONTRATADA: NP Capacitação e Solução Tecnológicas, CNPJ nº07. 797. 967 – 0001 - 95

CONTRATO N° 018/2017

PUBLICAÇÃO: DOE Nº 33.453, de 06 de setembro de 2017

OBJETO: Fornecimento de ferramenta de pesquisas para banco de preços na Adm Pública.

SD PM RG 39013 BRUNO PIRES SIQUEIRA NETO, em substituição à CB PM Dulcicléia Tavares Gomes Pereira, 
como fiscal substituto.

CONTRATADA: Centro de Integração Empresa Escola – CIEE, CNPJ. 61. 600. .839/0001 - 55

T. COOPERAÇÃO N° 002/2015

PUBLICAÇÃO: DOE Nº 33.000, de 27 de outubro de 2015

OBJETO: Cooperação recíproca em programa de estágio de estudantes.

CB PM RG 35178 MARIA MAURÍCIA LIMA XAVIER, em substituição à 3º SGT PM Meriam do Carmo Chaves, 
como fiscal substituto.

CONTRATADA: J.L. R. Araújo Comércio e Serviços, CNPJ n.º 83. 913. 665/0001 - 13,

CONTRATO N° 020/2018

PUBLICAÇÃO: DOE Nº 33.682, de 20 de agosto de 2018

OBJETO: Fornecimento de fraldas geriátricas para Farmaceso.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando 
revogadas as disposições em contrário.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Belém, 14 deMarço de 2019
ALISSON GOMES MONTEIRO – CEL QOPM
Diretor do FASPM-PA

Protocolo: 414489

..

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 176/2019-GAB/DG/REVOGAÇÃO Belém, 09 de 
Janeiro de 2019

O Delegado Geral da Polícia Civil, no uso das atribuições conferidas pelo
artigo 8º da Lei Complementar nº 022/94. 
CONSIDERANDO o teor do ofício nº 021/2019- SAGA/CRH de 088/01/2019, 
da lavra do Secretario Adjunto de Gestão Administrativa,
Arthur Rodrigues de Moraes ;
R E S O L V E:
I - REVOGAR, os termos da Portaria nº 1766/2018, de
04/04/2018, que CEDEU o servidor IPC AFONSO ALVES RODRIGUES, Ma-
trícula nº 5332699, à Secretaria de Segurança Publica- SEGUP, a contar 
de 01/01/2019;
II - Determinar às Diretorias de Polícia de Administração e
de Recursos Humanos para que adotem as devidas providências ao fiel
cumprimento do presente Ato;
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado Geral da Polícia Civil

Protocolo: 414088

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 357/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 14 de março de 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019110159, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fim de realizar PARTICI-
PAÇÃO DE REUNIÃO, no
período de 16 a 18/03/19;
1 . EPC - HYAGO MACIEL FARIAS - MAT:5919616
2 . IPC - ANTENOR JULIO CAMPOS GUEDES - MAT:5939682
3 . IPC - FABIO HENRIQUE GONZAGA MACHADO - MAT:5940261
4 . DPC - ARTHUR SILVA VIEIRA - MAT:5940497
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 02
(duas ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta 
reais ), perfazendo um
total de R$ 1.080,00 (Um mil e oitenta reais ), para atender despesas 
adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 358/2019- DGPC/OD/DRF DE 14 de março de 

2019.
CONSIDERANDO o teor do PROT 201940569, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de REDENÇÃO, a fim de realizar DILI-
GENCIA POLICIAL, no
período de 15 a 19/03/19;
1 . DPC - GABRIEL OLIVEIRA BATISTA - MAT:5913971
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 04 
(quatro) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 540,00 (quinhentos e qua-
renta reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 359/2019- DGPC/OD/DRF DE 14 de março de 

2019.
CONSIDERANDO o teor do PROT 201984036, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BARCARENA, a fim de realizar PAR-
TICIPAÇÃO DE
AUDIÊNCIA/JULGAMENTO, no período de 15 a 16/03/19;
1 . IPC - GESSE PEREIRA ESPINDOLA - MAT:5856876
2 . DPC - ORIVALDO NASCIMENTO PAES BARRETO - MAT:54188933
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 01
(uma ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 135,00 (cento e trinta e cinco 
reais ), perfazendo um
total de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ), para atender despesas 
adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas


